ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НУКУТСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«11» августа 2014 года                                                                          № 99/801

п. Новонукутский

Об отказе в регистрации Ивановой Наталье Васильевне кандидатом в депутаты Думы муниципального образования «Нукутский район»

по многомандатному избирательному округу № 2
         Рассмотрев документы, представленные в Нукутскую территориальную избирательную комиссию (далее – Нукутская ТИК) для выдвижения и регистрации гражданина Российской Федерации Ивановой Натальи Васильевны кандидатом в депутаты Думы муниципального образования «Нукутский район», шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2, выдвинутую в порядке самовыдвижения, Нукутская ТИК установила следующее.

         30 июля 2014 года Ивановой Натальей Васильевной в Нукутскую ТИК были представлены документы для выдвижения кандидатом в депутаты Думы муниципального образования «Нукутский район» шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2: заявление о согласии баллотироваться, копия отдельных страниц паспорта, копия документа об образовании. Не были представлены иные документы для выдвижения, предусмотренные статьей 49 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон Иркутской области), а именно: копия документа, подтверждающая указанные в заявлении сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах.

         Также в комиссию были не представлены документы для регистрации, предусмотренные частью 2 статьи 59 Закона Иркутской области, а именно: подписные листы с необходимым количеством подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата; протокол об итогах сбора подписей избирателей; первый финансовый отчет.

         В соответствии с пунктами 3 части 1 статьи 63 Закона Иркутской области отсутствие среди документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, документов, необходимых в соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Законом Иркутской области для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, является основанием для отказа в регистрации кандидата.

        Руководствуясь подпунктом «в» пункта 24 статьи 38 Федерального закона, частью 2 статьи 34, пунктом 3 части 1 статьи 63  Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области», Нукутская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

         1. Отказать в регистрации кандидатом в депутаты Думы муниципального образования «Нукутский район» по многомандатному избирательному округу № 2 Ивановой Наталье Васильевне, гражданина Российской Федерации, 31 марта 1983 года рождения, учителя МКОУ Ворот-Онгойская основная общеобразовательная школа, депутата Думы муниципального образования «Нукуты» третьего созыва на непостоянной основе, проживающую Иркутская область, Нукутский район, с. Ворот-Онгой, выдвинутую в порядке самовыдвижения, «07» августа 2014 года, 17 часов 05 минут в связи с отсутствием среди документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, документов, необходимых для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата.

         2. Выдать Ивановой Наталье Васильевне копию настоящего решения.

         3. Направить копию решения в районную газету «Свет Октября» и разместить на Интернет-странице Нукутской территориальной избирательной комиссии официального сайта администрации муниципального образования «Нукутский район».

           Председатель комиссии                                                   А.С. Ланцова

          Секретарь комиссии                                                          Р.Х. Выборова